
19/09/2022 14:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1011689&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00007/2022 
 

Às 10:53 horas do dia 19 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21.0.000007679-9, Pregão nº 00007/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 149.051,6300
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$
133.203,0000 , com valor negociado a R$ 130.973,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Monocromática com Papel

 2 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática com Papel

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Monocromática com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Monocromática com Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 857.620 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 146.721,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$
128.643,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2022
14:58:30 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/09/2022
10:52:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 128.643,0000

Adjudicado 19/09/2022
10:52:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 128.643,0000

Homologado 19/09/2022
10:53:25

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática com Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática com Papel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.300 Unidade de fornecimento: PÁGINA



19/09/2022 14:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1011689&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 1.610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.760,0000
, com valor negociado a R$ 1.610,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2022
14:58:30 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/09/2022
10:52:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 2.760,0000, Valor Negociado : R$ 1.610,0000

Adjudicado 19/09/2022
10:52:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 2.760,0000, Valor Negociado : R$ 1.610,0000

Homologado 19/09/2022
10:53:28

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão - Locação De Equipamento - Policromático A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000
, com valor negociado a R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/07/2022
14:58:30 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 19/09/2022
10:52:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$ 720,0000

Adjudicado 19/09/2022
10:52:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGUS COPIADORAS,
DIGITALIZACAO E SISTEMAS LTDA, CNPJ/CPF:14.926.785/0001-32, Melhor

lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$ 720,0000

Homologado 19/09/2022
10:53:32

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento


